
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 605 

с углубленным изучением немецкого языка 

Выборгского района Санкт-Петербурга 

______________________________________________________________ 

194352 Санкт-Петербург, пр. Просвещения 46-4 

тел. факс:(812) 598-08-56                                                     E-Mail: 605@shko.la 

 

 

29.08.2025                                                                                                                         № 354 

 

О реализации гарантий на снижение бюрократической нагрузки  

на педагогических работников  

 

   На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на 2025-2026 учебный год, направленных на снижение 

бюрократической (документарной) нагрузки на педагогических работников ГБОУ школы 

№ 605 с углубленным изучением немецкого языка Выборгского района Санкт-Петербурга 

(далее- ГБОУ школа № 605) (приложение № 1). 

2. Администрации ГБОУ школы № 605: 

2.1.Шубко А.П., Зайцевой А.П., Михеевой Т.В., заместителям директора, организовать 

проведение разъяснительной работы с работниками образовательной организации по 

выполнению требований приказа от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных образовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования». 

Срок: сентябрь. 

2.2. Фаворскому С.И., заместителю директора, на официальном сайте ГБОУ школы № 605 

разместить информацию о снижении бюрократической (документарной) нагрузки на 

педагогических работников, информацию о работе «горячей линии» по вопросам 

бюрократической (документарной) нагрузки на педагогических работников, создании чат-

бота. 

Срок: сентябрь. 

2.3. Исключить возложение на педагогических работников обязанностей по подготовке 

документов, которые не входят в круг обязанностей, определенных приказом  от 

06.11.2024 г. № 779. 

Срок: постоянно. 

3. Учителям ГБОУ школы № 605 руководствоваться при организации деятельности 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 г. № 779  



«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

4. Документоведу Лукиной Е.А. подготовить дополнительные соглашения к трудовым 

договорам учителей ГБОУ школы № 605 в связи с введением в действие приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 г. № 779  

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

Срок: сентябрь. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора                                                                                             М.В.Щавинская 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-27T11:53:53+0500




